



Gdańsk, dnia 11.12.2018r.

**Pan**  
**Joachim Brudziński**  
**Minister**  
**Spraw Wewnętrznych i Administracji**

---

ul. Stefana Batorego 5  
02 – 591 Warszawa

W związku z wystąpieniem pokontrolnym DkiN-M-093-12/2018 z dnia 31.10.2018 roku z kontroli zrealizowanej w trybie zwykłym na temat: „*Użycie lub wykorzystanie przez Policję środków przymusu bezpośredniego i broni palnej, przeprowadzonej w terminie od 20.08.2018r. do 28.09.2018r. w Komendzie Miejskiej Policji w Gdańsku*” melduję, że w Komendzie Miejskiej Policji w Gdańsku przesłane wnioski wdrożono do realizacji. Zgodnie z zaleceniami zawartymi w wystąpieniu w celu usprawniania funkcjonowania jednostki podjęto następujące przedsięwzięcia:

1. Zobligowano kierowników/naczelników komórek organizacyjnych Komendy Miejskiej Policji w Gdańsku (Referat Interwencyjny Wydziału Prewencji, Referat Wywiadowczy Wydziału Prewencji, Wydział Operacyjno-Rozpoznawczy, Wydział Narkotykowy) do respektowania postanowień zawartych w Wytycznych nr 4 Komendanta Głównego Policji z dnia 18 lipca 2018r. w sprawie *wybranych procedur i sposobu sprawowania nadzoru nad postępowaniem policjantów lub innych wyznaczonych osób z przedmiotami przeznaczonymi do obezwładniania osób za pomocą energii elektrycznej, pozostającymi na wyposażeniu Policji* oraz do podjęcia działań mających na celu naprawę obszarów i objęcie nadzorem kwestię użytkowania przedmiotów przeznaczonych do obezwładniania osób za pomocą energii elektrycznej. Jednocześnie zobowiązano do prawidłowego dokumentowania w notatniku służbowym zdarzenia związanego z użyciem lub wykorzystaniem paralizatora elektrycznego – danych niezbędnych do opracowania notatki, o której mowa w rozdziale 4 Ustawy z dnia 24 maja 2013r. *o środkach przymusu bezpośredniego i broni palnej*. Powyższe ma na celu wyeliminowanie w przyszłości ujawnionych nieprawidłowości stwierdzonych podczas przeprowadzonej kontroli.
2. Zobowiązano kierowników komórek/jednostek podległych KMP w Gdańsku do zwiększenia nadzoru nad zagadnieniem dotyczącym dokumentowania faktu użycia lub wykorzystania środków przymusu bezpośredniego w postaci przedmiotów przeznaczone do obezwładniania osób za pomocą energii elektrycznej oraz broni

palnej zgodnie z przepisami art. 54 i 55 Ustawy z dnia 24 maja 2013r. o *środkach przymusu bezpośredniego i broni palnej*. Zagadnienia dotyczące dokumentowania użycia/wykorzystania przedmiotów przeznaczone do obezwładniania osób za pomocą energii elektrycznej oraz broni palnej zostaną uwzględnione podczas doskonalenia zawodowego lokalnego przeprowadzanego w jednostkach/komórkach Komendy Miejskiej Policji w Gdańsku.

3. Wdrożono procedurę pisemnego potwierdzania przez Komendanta Miejskiego Policji w Gdańsku bądź Z-cę Komendanta Miejskiego Policji w Gdańsku dokonania przeglądu zarejestrowanego zdarzenia związanego z użyciem lub wykorzystaniem przedmiotu przeznaczonego do obezwładniania osób za pomocą energii elektrycznej oraz faktu podjęcia decyzji w zakresie dalszego postępowania zgodnie z Wytycznymi nr 4 Komendanta Głównego Policji z dnia 18 lipca 2018r. w *sprawie wybranych procedur i sposobu sprawowania nadzoru nad postępowaniem policjantów lub innych wyznaczonych osób z przedmiotami przeznaczonymi do obezwładniania osób za pomocą energii elektrycznej, pozostającymi na wyposażeniu Policji*.
4. Zobligowano Naczelnika Wydziału Kadr i Doskonalenia Zawodowego KMP w Gdańsku do rzetelnego prowadzenia Arkuszy szkolenia strzeleckiego policjantów.

Mając powyższe na uwadze należy uznać, że w Komendzie Miejskiej Policji w Gdańsku położono duży nacisk na uregulowanie kwestii właściwego dokumentowania faktu użycia/wykorzystania przedmiotów przeznaczone do obezwładniania osób za pomocą energii elektrycznej oraz broni palnej zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 24 maja 2013r. o *środkach przymusu bezpośredniego i broni palnej*.

Nadmieniam, że będą podejmowane czynności nadzorcze przez kierownictwo Komendy Miejskiej Policji w Gdańsku mające na celu zapewnienie odpowiedniego poziomu nadzoru nad podległymi funkcjonariuszami w kwestii użycia lub wykorzystania przedmiotów przeznaczonych do obezwładniania osób za pomocą energii elektrycznej oraz broni palnej.

Wyk. w 2 egz.  
egz. nr 1 – adresat  
egz. nr 2 – a/a  
Wyk. D.Kolasa

*D. Powaiamenn*

MIEJSKI POLICJANT W GDAŃSKU  
z up. Komendanta  
Miejskiego Policji w Gdańsku

mł. s. [nieczytelne] [nieczytelne]